
 

 

МИНИСТЕРСТВО
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРС

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТ

 
28 августа 2021 г.  

О зачислении студентов на 1
по программам бакалавриата и специалитета в
ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А.Тимирязева 
на очную форму обучения 
платных образовательных услуг
 
 

В соответствии с Фе
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
России от 14 октября 
обучение по образовательным программам высшего образования 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ 
регистрационный № 39
года № 726 «Об особенностях приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования 
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно
педагогических кад
(зарегистрирован в Минюсте РФ 18 июня 2020 г., регистрационный 
№ 58696), Правилами 
К.А. Тимирязева для поступающих 
программам высшего образования 
специалитета и программам магистратуры
Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ
сентября 2019 г. (протокол
совете ФГБОУ ВО РГАУ
29 июня 2020 г., утвержденными приказом ректора от 
№ 319), Положением об организации приема граждан на места с оплатой 
стоимости обучения (
имени К.А. Тимирязева 31
приказом ректора от 18 июня 2019 г. № 307)

 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД

РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВ
МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА»

(ФГБОУ ВО РГАУ - МСХА имени К.А. Тимирязева

 
 

ПРИКАЗ 

       
Москва 

 
О зачислении студентов на 1-й курс для обучения  
по программам бакалавриата и специалитета в 

МСХА имени К.А.Тимирязева  
бучения по договорам об оказании  

платных образовательных услуг 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки 

 2015 года № 1147 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ 30

39572), Приказом Минобрнауки России от 
Об особенностях приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год»
(зарегистрирован в Минюсте РФ 18 июня 2020 г., регистрационный 

ми приёма в ФГБОУ ВО РГАУ 
для поступающих на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
и программам магистратуры на 2020/21 учебный год (приняты 

Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева 
г. (протокол № 2)) с изменениями, рассмотренными на Учёном 

совете ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева (пр
, утвержденными приказом ректора от 

, Положением об организации приема граждан на места с оплатой 
и обучения (приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ

К.А. Тимирязева 31 мая 2019 г. (протокол № 
приказом ректора от 18 июня 2019 г. № 307) 

1 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ –  
К.А. ТИМИРЯЗЕВА» 

Тимирязева) 

  № СК-54 

деральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
Приказом Минобрнауки 

«Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

30 октября 2015 г., 
Минобрнауки России от 15 июня 2020 

Об особенностях приема на обучение по образовательным 
программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-
ирантуре на 2020/21 учебный год» 

(зарегистрирован в Минюсте РФ 18 июня 2020 г., регистрационный 
в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени 

на обучение по образовательным 
программам бакалавриата, программам 

учебный год (приняты 
К.А. Тимирязева 23 

изменениями, рассмотренными на Учёном 
МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 13 от 

, утвержденными приказом ректора от 03 июля 2020 г. 
, Положением об организации приема граждан на места с оплатой 

приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА 
г. (протокол № 9), утвержденным 



2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Зачислить с 1-го сентября 2021 года на первый курс на очную форму 

обучения по образовательным программам высшего образования: 
программам бакалавриата и программам специалитета по договорам 
оказания платных образовательных услуг, с нормативным сроком обучения в 
соответствии с продолжительностью освоения основных образовательных 
программ нижепоименованных лиц, подавших заявление о согласии на 
зачисление, заключивших договоры об оказании платных образовательных 
услуг и оплативших обучение: 

 
ИНСТИТУТ АГРОБИОТЕХНОЛОГИИ 
Укрупненное направление подготовки: 19.00.00 - Промышленная 
экология и биотехнологии 
Направление подготовки: 19.03.01 - Биотехнология 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Абрамова Арина Алексеевна 226 0 226 
2 Хуртова Ксения Игоревна 180 0 180 
 

Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство 
Направление подготовки: 35.03.03 - Агрохимия и агропочвоведение 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Попов Александр Владимирович 178 0 178 
2 Аскеров Эмиль Руфатович 171 0 171 
3 Петросян Вячеслав Павлович 163 2 165 
 

Направление подготовки: 35.03.04 - Агрономия 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Сапунов Степан Борисович 183 0 183 
2 Гаркушин Евгений Михайлович 156 0 156 
 
 

ИНСТИТУТ ЗООТЕХНИИ И БИОЛОГИИ 
Укрупненное направление подготовки: 06.00.00 - Биологические науки 
Направление подготовки: 06.03.01 - Биология 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Никитин Алексей Андреевич 199 0 199 
2 Данилина Анна Алексеевна 190 0 190 
3 Луценко Александра Сергеевна 154 0 154 



3 
 

 

Укрупненное направление подготовки: 36.00.00 - Ветеринария и 
зоотехния 
Специальность: 36.05.01 - Ветеринария 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Клишина Виктория 
Владимировна 

160 10 170 

2 Малыхин Кирилл Сергеевич 167 0 167 
 
 

ИНСТИТУТ САДОВОДСТВА И ЛАНДШАФТНОЙ АРХИТЕКТУРЫ 
Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство 
Направление подготовки: 35.03.10 - Ландшафтная архитектура 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Вишневская Александра 
Дмитриевна 

180 0 180 

2 Матвеенкова Дарья 
Александровна 

178 0 178 

3 Кудимова Вероника Сергеевна 172 2 174 
 
 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

Укрупненное направление подготовки: 19.00.00 - Промышленная 
экология и биотехнологии 
Направление подготовки: 19.03.02 - Продукты питания из растительного 
сырья 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Рамазанова Елизавета Антоновна 160 2 162 
 

Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство 
Направление подготовки: 35.03.07 - Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной продукции 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Иванова Мария Александровна 169 0 169 
2 Озеряный Максим Дмитриевич 168 0 168 
 
 
 
 



4 
 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ АПК 
Укрупненное направление подготовки: 09.00.00 - Информатика и 
вычислительная техника 
Направление подготовки: 09.03.02 - Информационные системы и 
технологии 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Иванова Полина Максимовна 182 0 182 
 

Укрупненное направление подготовки: 38.00.00 - Экономика и 
управление 
Направление подготовки: 38.03.01 - Экономика 
Профили: Бухгалтерский учет, анализ и аудит; Финансы и кредит; 
Экономика предприятий и организаций 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Журавлёва Дарья Витальевна 246 2 248 
2 Белякова Василиса Романовна 227 10 237 
3 Титова Анастасия Сергеевна 229 0 229 
 

Профиль: Мировая экономика 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Протасов Матвей Сергеевич 237 2 239 
2 Самуилова Яна Евгеньевна 214 10 224 
3 Некипелова Софья Святославовна 205 0 205 
4 Родионова Валерия Сергеевна 188 10 198 
 

Направление подготовки: 38.03.02 - Менеджмент 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Ильметова Зоя Сергеевна 230 10 240 
 

Направление подготовки: 38.03.04 - Государственное и муниципальное 
управление 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Акшенцева Арина Дмитриевна 206 0 206 
2 Дышковцова Екатерина 

Александровна 
179 4 183 

 
 
 
 



5 
 

Специальность: 38.05.01 - Экономическая безопасность 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Шмелева Алина Дмитриевна 242 10 252 
2 Белянский Владислав Витальевич 234 0 234 
3 Заиров Мухаммедали Бегалиевич 193 0 193 
4 Мимикин Артём Михайлович 185 0 185 
5 Вячин Константин 

Александрович 
176 0 176 

 

Укрупненное направление подготовки: 42.00.00 - Средства массовой 
информации и информационно-библиотечное дело 
Направление подготовки: 42.03.01 - Реклама и связи с общественностью 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Зеленькова Екатерина Сергеевна 202 0 202 
2 Попов Александр Сергеевич 187 0 187 
3 Саяпина Валерия Игоревна 176 0 176 
4 Яценко Данил Сергеевич 170 0 170 
5 Дорохов Алексей Юрьевич 157 0 157 
6 Каратаева Александра Вадимовна 154 0 154 
 

Укрупненное направление подготовки: 44.00.00 - Образование и 
педагогические науки 
Направление подготовки: 44.03.04 - Профессиональное обучение 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Дедова Марина Александровна 211 10 221 
 
 

ИНСТИТУТ МЕЛИОРАЦИИ, ВОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
СТРОИТЕЛЬСТВА имени А.Н.КОСТЯКОВА 
Укрупненное направление подготовки: 20.00.00 - Техносферная 
безопасность и природообустройство 
Направление подготовки: 20.03.01 - Техносферная безопасность 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Маркова Вера Кирилловна 164 0 164 
2 Наливайко Виктор Иванович 158 0 158 
3 Нижников Дмитрий Олегович 156 0 156 
 
 
 
 
 




